
   
 

Łódź, 30 maja 2022 r.  

Informacja prasowa 

 

10-proc. wzrost sprzedaży Pharmeny w pierwszym kwartale br. 

 

Pharmena – notowana na rynku GPW biotechnologiczna grupa zajmująca się opracowywaniem 

i komercjalizacją innowacyjnych produktów na bazie fizjologicznej i naturalnej substancji czynnej 1-

MNA, działająca w segmencie produkcji innowacyjnych dermokosmetyków i suplementów diety 

– w pierwszym kwartale br. wypracowała 10-proc. wzrost skonsolidowanych przychodów 

ze sprzedaży (3,6 mln zł vs 3,3 mln zł w analogicznym okresie 2021 r.). Był to najlepszy pierwszy 

kwartał w wykonaniu łódzkiej Grupy od 2018 r. Wzrost przychodów wynikał przede wszystkim 

ze zwiększania sprzedaży na rynku krajowym. W raportowanym okresie sprzedaż w segmencie 

Body Care – specjalistycznych produktów do ciała – wzrosła ponad trzykrotnie.  

- W segmentach Body Care oraz Face Care osiągnęliśmy znaczący wzrost sprzedaży. Natomiast 

w segmencie Hair Care, który posiada największy udział w naszych przychodach, utrzymaliśmy wysoki 

poziom sprzedaży względem pierwszego kwartału ubiegłego roku. Rośnie nam sprzedaż, zarówno 

w hurcie jak i w detalu, co nas bardzo cieszy i napawa  optymizmem. Działalność Grupy w obszarze 

dermokosmetyków jest rentowna na wszystkich poziomach skonsolidowanego sprawozdania z wyniku.  

- powiedział Konrad Palka, Prezes Zarządu Pharmena SA. 

W pierwszym kwartale br. sprzedaż w segmencie Body Care (specjalistyczne linie do pielęgnacji ciała) 

wzrosła o 240 proc. Przychody w segmencie Face Care (specjalistyczne linie innowacyjnych 

dermokosmetyków przeznaczone do pielęgnacji skóry twarzy) wzrosły o 41 proc. Segment Hair Care 

osiągnął niemal taką samą sprzedaż jak w analogicznym okresie ubiegłego roku (2,68 mln zł 

w pierwszym kwartale 2022 r. vs 2,72 mln zł w analogicznym okresie 2021 r.). 

Na przełomie kwartałów Pharmena rozszerzyła markę Dermena o nowe linie produktów w kategorii 

Hair Care. W marcu i kwietniu br. producent wprowadził pięć nowych produktów do swojej oferty 

specjalistycznych preparatów do kompleksowej pielęgnacji skóry głowy i włosów. Wdrożenie na rynek 

nowych linii produktowych ma zapewnić Pharmenie zdywersyfikowanie portfolio produktowego oraz 

wzrost przychodów ze sprzedaży.  

- Jak co roku wprowadzamy nowe produkty na rynek. Zgodnie z naszymi przewidywaniami 

ma to się przełożyć na wzrost sprzedaży w kolejnych kwartałach bieżącego roku. Chcemy wejść 

na nowy poziom sprzedaży. Dlatego sukcesywnie rozwijamy sprzedaż tradycyjną w detalu 

jak i w obszarze e-commerce. - podkreśla Konrad Palka. 

W raportowanym okresie Grupa Pharmena osiągnęła 2,2 mln zł zysku na sprzedaży, co stanowi 14 proc. 

wzrost rdr. Grupa w raportowanym okresie znacznie poprawiła wynik operacyjny oraz zmniejszyła 

istotnie stratę netto w porównaniu do analogicznego okresu 2021 roku. W okresie styczeń-marzec br. 

Grupa miała prawie 0,1 mln zł zysku na działalności operacyjnej (vs. 0,3 mln straty w pierwszym 

kwartale 2021 r.) oraz 0,2 mln zł straty na wyniku netto (vs. 0,6 mln zł straty w pierwszym kwartale 

2021 r.).  



   
 

Działalność Grupy w obszarze badań nad innowacyjnym lekiem 1-MNA  generuje obecnie koszty, 

co ma odzwierciedlenie w wynikach. W przypadku komercjalizacji leku 1-MNA będzie on generować 

znaczące przychody, które mogą mieć istotny pozytywny wpływ na wyniki finansowe i sytuację 

majątkową Grupy Pharmena.  
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O PHARMENA S.A. 

Publiczna spółka biotechnologiczna, której głównym obszarem działalności jest opracowywanie i komercjalizacja innowacyjnych produktów 

powstałych na bazie opatentowanej fizjologicznej i naturalnej substancji czynnej 1-MNA. Realizuje projekty dotyczące prowadzenia badań 

klinicznych nad innowacyjnym lekiem w obszarze kardio-metabolicznym, produkcji innowacyjnych dermokosmetyków i suplementów diety. 

Spółka od 2008 r. była notowana na rynku NewConnect. 12 kwietnia 2019 r. przeniosła notowania na rynek regulowany GPW.  

Więcej informacji: www.pharmena.pl 

Kluczowe pojęcia: 

1-MNA – naturalna cząsteczka 1-MNA (1-metylonikotynamid) jest niebadanym wcześniej endogennym metabolitem  nikotynamidu, 

która wykazuje szerokie działanie przeciwzapalne, przeciwmiażdżycowe oraz posiada zdolności do stymulowania endogennej prostacykliny 

(PGI2).  

1-MNA to endogenna substancja pochodzenia witaminowego, fizjologicznie obecna w organizmie człowieka. Należy do czwartorzędowych 

soli pirydyniowych i jest głównym metabolitem witaminy B3, zwanej też witaminą PP. 1-MNA powstaje w naszym organizmie w wyniku 

przemian metabolicznych witaminy PP w wątrobie. Składnik ten znajduje się w nielicznych produktach spożywczych obecnych w diecie. 

Najbogatszym znanym źródłem 1-MNA są algi brunatne Wakame (Undaria pinnatifida) i liście zielonej herbaty (Camellia sinensis). 

Nie są to jednak efektywne źródła pozyskiwania 1-MNA dla naszego organizmu. Przeprowadzone badania dowodzą, że wraz z wiekiem obniża 

się fizjologiczna zdolność przekształcania witaminy PP. Suplementację diety w 1-MNA  zaleca się  szczególnie osobom starszym.  

MENAVITIN – marka parasolowa, zarejestrowana jako znak towarowy w UE przez Pharmena S.A., w skład której wchodzić będzie grupa 

produktów opartych o innowacyjną cząsteczkę 1-MNA.  

Więcej informacji: www.menavitin.pl 
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